浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2018〕31号

关于公布浙江大学本科生学科竞赛认定项目
的通知

各学院（系）、有关部门：

根据浙大本发〔2018〕12号《浙江大学本科生学科竞赛

管理办法》和浙大本发〔2018〕26号《浙江大学本科生学科

竞赛项目认定和推荐免试研究生等政策实施细则（试行）》

精神，学校组织专家对学科竞赛备案项目进行了评审，经浙

江大学大学生创新创业训练计划和学科竞赛专家委员会审

核，拟认定为浙江大学本科生学科竞赛项目网上公示，现将

“全国大学生数学建模竞赛” 等75个本科生学科竞赛项目

予以公布。

附表：浙江大学本科生学科竞赛项目名单

浙江大学本科生院

2018年 7月 17日

序号 竞赛项目 级别 管理类型 院（系）(部门)

1 全国大学生数学建模竞赛 国家 A
2 美国大学生数学建模竞赛 国家 A
3 全国大学生数学竞赛 国家 C
4 浙江赛区全国大学生数学建模竞赛 省 B
5 浙江省大学生统计调查方案设计竞赛 省 C
6 浙江大学大学生数学建模竞赛 学校 C
7 全国大学生电子设计竞赛 国家 A
8 全国大学生信息安全竞赛 国家 A
9 全国大学生电子设计竞赛嵌入式系统专题邀请赛 国家 C
10 全国大学生电子设计竞赛模拟电子系统设计专题邀 国家 C
11 全国大学生电子设计竞赛信息科技前沿专题邀请赛 国家 C
12 浙江省大学生电子设计竞赛 省 B
13 浙江大学大学生电子设计竞赛 学校 C
14 全国大学生机械设计竞赛 国家 A
15 全国大学生工程训练综合能力竞赛 国家 A
16 浙江省大学生机械设计竞赛 省 B
17 浙江省大学生工程训练综合能力竞赛 省 B
18 浙江大学大学生机械设计竞赛 学校 C
19 浙江大学大学生工程训练综合能力竞赛 学校 C
20 全国大学生结构设计竞赛 国家 A
21 美国ASCE中太平洋赛区土木工程竞赛 国家 B
22 浙江省大学生结构设计竞赛 省 B
23 浙江大学大学生结构设计竞赛 学校 C
24 ACM国际大学生程序设计竞赛 国际 A
25 世界大学生超级计算机竞赛（ASC\ISC\SC） 国际 B
26 ACM亚洲赛区大学生程序设计竞赛 国家 A
27 德国红点设计大奖 国家 B
28 浙江省大学生程序设计竞赛 省 B
29 浙江大学大学生程序设计竞赛 学校 C
30 浙江大学大学生工业设计竞赛 学校 C
31 RoboCup机器人世界杯赛 国际 A
32 IDC Robocon国际大学生机器人设计大赛 国际 A
33 RoboCup机器人世界杯公开赛 国家 B
34 全国高校物联网应用创新大赛 国家 C
35 浙江省大学生机器人竞赛 省 B
36 浙江大学大学生机器人竞赛 学校 C
37 全国大学生化工设计竞赛 国家 A
38 全国大学生化工实验大赛 国家 B
39 浙江省大学生化工设计竞赛 省 B
40 浙江大学大学生化工设计竞赛 学校 C
41 浙江大学大学生过程工程综合能力竞赛 学校 C

附表：浙江大学本科生学科竞赛认定项目名单

数学科学学院

机械工程学院

信息与电子工程学院

建筑工程学院

控制科学与工程学院

计算机科学与技术学
院

化学工程与生物工程
学院

42 全国大学生广告艺术大赛 国家 B
43 浙江省大学生大学生广告创意设计竞赛 省 C
44 浙江大学大学生大学生广告创意设计竞赛 学校 C
45 浙江省大学生中华经典诵读竞赛 省 C
46 浙江大学大学生中文演讲竞赛 学校 C
47 “外研社杯”全国大学生英语演讲大赛 国家 A
48 “外研社杯”全国大学生英语辩论赛 国家 B
49 浙江省大学生英语演讲竞赛 省 B
50 浙江大学大学生英语演讲竞赛 学校 C
51 IEEE国际未来能源挑战赛 国际 A
52 全国大学生智能汽车竞赛 国家 A
53 浙江省大学生智能汽车竞赛 省 B
54 浙江大学大学生智能汽车竞赛 学校 C
55 全国大学生光电设计竞赛 国家 A
56 浙江省大学生光电设计竞赛 省 B
57 浙江大学大学生光电设计竞赛 学校 C
58 全国大学生节能减排社会实践与科技作品竞赛 国家 A
59 浙江大学大学生节能减排社会实践与科技作品竞赛 学校 C
60 全国大学生公共卫生综合技能大赛 国家 C 医学院
61 全国周培源大学生力学竞赛 国家 B 航空航天学院
62 全国大学生物理学术竞赛 国家 A
63 浙江大学大学生物理学术竞赛 学校 C
64 全国大学生动物科学专业技能大赛 国家 C 动物科学学院
65 浙江大学大学生水下机器人竞赛 学校 C 海洋学院
66 全国大学生化学实验邀请赛 国家 B
67 浙江省大学生化学竞赛 省 C

68 ASABE国际大学生机器人设计竞赛 国际 B 生物系统工程与食品
科学学院

69 国际基因工程机器竞赛 国际 B 生命科学学院
70 全国大学生GIS应用技术大赛 国家 C 地球科学学院
71 理律杯”全国模拟法庭竞赛 国家 C 光华法学院
72 全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛 国家 B
73 浙江大学大学生电子商务竞赛 学校 C
74 浙江省大学生职业生涯规划与创业大赛 省 B
75 浙江大学大学生职业生涯规划与创业大赛 学校 C

经济学院

物理学系

能源工程学院

化学系

人文学院

光电科学与工程学院

外国语言文化与国际
交流学院

电气工程学院

注：校团委主管的“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛、“创青春”大学生创业大赛、“互联网+”
大学生创新创业大赛获奖学生保送研究生政策另定。

传媒与国际文化学院

就业指导与服务中心

	浙大本发2018年31号+关于公布浙江大学本科生学科竞赛认定项目的通知
	附表：浙江大学本科生学科竞赛认定项目名单